
 
Graikų - romėnų imtynių varžybos, kuriose dalyvavo Joniškio 
rajono sportininkai 2005 metais 
 
2005 03 11-13 Walbrzych ( Lenkija ). Poland Open turnyras. Laimutis  
Adomaitis ( 84 kg. ) nugalėjo švedą, lenką. Pralaimėjo baltarusiui – 9 v.  
Valdas Šidlauskas ( 96 kg. ) įveikė Robertą Budrį ( Šiauliai ), japoną.  
Pralaimėjo slovakui, švedui – 5 vieta. 
 
2005 03 12 Vilnius. Atviros miesto pirmenybės. Patikrinti jėgas 
suvažiavo sportininkai iš Kauno, Marijampolės, Visagino, Šiaulių r.,  
Anykščių r., latviai iš Daugpilio, Liepojos.  Dalyvavo 18 joniškiečių ir 3  
joniškiečiai iš olimpinių sporto centrų. Vaikų amžiaus grupėje ( 1993 -1996  
g. m.) rezultatai: 
29 kg – 1 v. Karolis Čiepa. 
32 kg – 2 v. Vaidotas Dervinis. 
35 kg – 3 v. Benas Keršys. 
42 kg – 1 v. Dainius Misevičius, 3 v. Deividas Šadauskas.. 
Jaunių amžiaus grupėje ( 1988-1989 g. m.) rezultatai: 
50 kg – 3 v. Ilja Jankus. 
54 kg – 2 v. Antonas Audickas. 
63 kg – 1 v. Vilius Adomaitis. 
76 kg – 1 v. Tomas Cibulskis, 3 v. Mantas Čepinskas. 
85 kg – 1 v. Aldas Lukošaitis. 
 
2005 03 18-20 Kostrzyn ( Lenkija ). Čia vyko jaunių ( 1988 -1990 g. m.)  
tarptautinis turnyras, kur be šeimininkų suvažiavo sportininkai iš Čekijos,  
Vokietijos, Švedijos, Slovakijos, Armėnijos bei Lietuvos. Varžybų nugalėtoju  
tapo Aldas Lukošaitis ( 85 kg ). Liutauras Nemeikšis ( 50 kg ) ir Tomas  
Cibulskis ( 76 kg. ) tapo antri. Antonas Audickas ( 54 kg ) susirgo,jam gydytojai  
varžybose dalyvauti uždraudė. 
 
2005 03 19 Joniškio ŽŪM vyko Sporto mokyklos vaikų amžiaus grupės (  
1992-1995 g. m.) pirmenybės. Dalyvavo 25 sportininkai. Nugalėtojais tapo :  
26 kg - Lukas Šerys, 29 kg - Deividas Zgirskis, 32 kg - Ričardas Čiepa, 35  
kg  – Aurimas Lapkus, 38 kg – Dalius Adomaitis, 44 kg  – Dainius Misevičius,  
47 kg  – Martynas Strakšas, 50 kg  – Gintaras Valiukas, 54 kg  – Vilius  
Laurinaitis, 58 kg - Justinas Daukšas. 
 
2005 03 25-26 Anykščiai. Čia vyko LR vaikų ( 1992 -1995 g. m.) pirmenybės.  
Šiose, pagrindinėse vaikų amžiaus grupės metų varžybose, dalyvavo jaunieji  
atletai iš visų didmiesčių, Marijampolės, Visagino, Tauragės r., Šiaulių r.,  
Anykščių r., Trakų r. Dalyvavo ir 19 joniškiečių. Iškovoti 5 aukso, 3  
sidabro, 5 bronzos medaliai. Jau du metai iš eilės, šioje amžiaus grupėje  
esame pasirodę kukliai : 2003 m. -1 nugalėtojas, 2004 m. – 2. Dabar iškovoti  
5 aukso, 3 sidabro, 5 bronzos medaliai! 
26 kg – 1 v. Lukas Šerys 
29 kg – 2 v. Karolis Čiepa, 3 v. Deivydas Zgirskis 
32 kg – 1 v. Ričardas Čiepa, 3 v. Vaidotas Dervinis 
35 kg – 2 v. Dalius Adomaitis, 3 v. Denas Morkūnas 
41 kg – 3 v. Lukas Plečkaitis 
44 kg – 1 v. Dainius Misevičius 
50 kg – 1 v. Julius Matuzevičius 



54 kg – 1 v. Vilius Laurinaitis 
58 kg – 2 v. Deividas Lipštas 
62 kg – 3 v. Justas Grigaliūnas 
 
2005 03 25-27 Luunja ( Estija ). 28 Jaan Jaago memorialas. Dalyvavo  
sportininkai iš Estijos, Suomijos, Latvijos, Lietuvos. Jaunimo amžiaus  
grupėje ( 1987 -1989 g. m.) nugalėtoju tapo Aldas Lukošaitis ( 85 kg ). 
 
2005 04 01 Šiauliai. LR laisvųjų imtynių jaunučių – moksleivių ( 1990 -1992  
g. m.) pirmenybės. Čia medalių nepavyko išplėšti. Aurelijus Petriškis ( 59  
kg ), Laurynas Strakšas ( 66 kg ), Remigijus Petkevičius ( 59 kg ) – tapo  
ketvirti. 
 
2005 04 02 Troškūnai ( Anykščių r. ). Tradicinis Ričardo Deksnio vardo  
turnyras. Ričardas yra mūsų rajono imtynių pradininkas. Dirbo Skaistgiryje  
1968-1970 metais. Šį kartą į varžybas atvyko  komandos iš Kauno, Klaipėdos,  
Šiaulių, Panevėžio, Šiaulių r. Dalyvavo 14 joniškiečių ir Aldas Lukošaitis  
( Kaunas - Joniškis). 
Jaunučių amžiaus grupėje ( 1991-1994 g. m.) parodyti rezultatai: 
29 kg – 3 v. Edgaras Šermokas, 3 v. Deivydas Zgirskis. 
32 kg – 2 v. Ričardas Čiepa. 
38 kg – 3 v. Dalius Adomaitis. 
42 kg – 1 v. Dainius Misevičius. 
46 kg – 2 v. Deividas Šadauskas. 
Jaunimo amžiaus grupėje ( 1987-1990 g. m.) Aldas Lukošaitis ( 85 kg ) tapo  
nugalėtoju. 
 
2005 04 07 Joniškio ŽŪM vyko SK „Kova“ čempionatas. Dalyvavo 21 sportininkas  
suaugusiųjų amžiaus grupės ( 1989 g. m. ir vyresni ). Trenerių sprendimu  
buvo leista dalyvauti ir keliems jaunesnio amžiaus atletams. Nugalėtojais  
tapo: 50 kg – Kornelijus Jokštas, 55 kg – Antonas Audickas, 60 kg – Marius  
Adomaitis, 66 kg  – Vilius Adomaitis, 74 kg – Remigijus Petkevičius, 94  
kg  – Tomas Dženosas. 
 
2005 04 08-09 Marijampolė. Tradicinis Povilo Grigo vardo turnyras. Į  
varžybas atvyko  komandos iš Vilniaus, Kauno, Panevėžio, Trakų r., Anykščių  
r. Dalyvavo 9 joniškiečiai. 
Vaikų amžiaus grupėje ( 1992 - 1994 g. m.) parodyti rezultatai: 
32 kg – 2 v. Vaidotas Dervinis. 
35 kg – 1 v. Dalius Adomaitis. 
42 kg – 2 v. Dainius Misevičius, 3 v. Lukas Plečkaitis. 
45 kg – 2 v. Deividas Šadauskas. 
52 kg – 1 v. Julius Matuzevičius, 2 v. Vilius Laurinaitis. 
Jaunimo amžiaus grupėje ( 1986-1990 g. m.) Antonas Audickas ( 55 kg ) iškovojo  
2 vietą. 
Gaila, kad Deividas Šadauskas ir Dainius Misevičius neturėjo galimybių  
pasilikti kitą dieną kovoti finale, tikimybė tapti nugalėtojais buvo ryški.  
Reikia pastebėti, kad trenerio Alberto Kudulio auklėtinis Dainius Misevičius per  
mėnesį dalyvavo 4 varžybose ir nepralaimėjo nė vienos kovos. Bręsta  
naujas lyderis ? 
 
2005 04 09 Kaunas. LR aukštųjų mokyklų pirmenybės. Šiose varžybose sėkmingai  
startavo joniškiečiai Mantas Vitkus ( 74 kg, Šiaulių Universitetas ),  
Aurelijus Čepulis ( 84 kg, Lietuvos kūno kultūros akademija ). Abu studentai  



tapo treti. 
 
2005 04 15-16 Varna ( Bulgarija ). 52 Europos čempionatas. Praeitais metais  
šiose varžybose Valdas Šidlauskas ( 84 kg ) iškovojo 4 vietą! Šiais metais  
Valdo svoris padidėjo, į kategoriją iki 84 kg mesti svorį per sunku.  
Šį kartą jį sėkmingai pakeitė Laimutis Adomaitis. Nors jam dar tik 18 su  
pusę metų, suaugusiųjų amžiaus varžybose jau dalyvauja stabiliai. Šioje  
svorio kategorijoje – 22 dalyviai. Pirmas varžovas juodaodis Noumovin  
Melonin ( Prancūzija ). Atėnų Olimpinių Žaidynių dalyvis, Valdas yra jam 3  
kartus pralaimėjęs. Sunkioje kovoje, tik papildomame kėlinuke Laimutis  
iškovojo pergalę 3 – 1, ( kėlinukais 0 – 2, 1 – 0, 1 – 0 ). Kitas  
varžovas – Selimov Alim ( Baltarusija ). Vėl joniškietis stipresnis – įveikė  
varžovą 3 – 1 ( kėlinukais 5 – 5, 5 - 3 ). Ketvirtfinalyje Laimutis  
pralaimėjo „šeimininkui“ Stoyan Nikola 0 – 3 ( kėlinukais 0 – 3, 0 - 6 ).  
Šioje kovoje matėsi, kad mūsiškiui trūksta svorio ( sveria 82 – 83 kg ),  
varžovas, pasak specialistų,  „užstumdė“. Kitas varžovas Zugaj Nenad (  
Kroatija ). Vėl lietuvis skina pergalę 3 - 0 ( kėlinukais 1 – 0, 1 – 0 ).  
Paskutinė kova su turku Oezden Serkan ( 2003 m. Europos čempionato  
prizininkas ). Nugalėtojui – bronzos medalis! 
Pirmą kėlinuką užtikrintai laimi Adomaitis 7 – 0. Bet, pralaimėjus sekančius  
0 – 4, 0 – 3, dvikovą laimi turkas ( 3 – 1 ). Laimučiui Adomaičiui atiteko 5  
vieta. 
 
2005 04 16 Kaunas. Jaunių amžiaus grupės ( 1988-1991 g. m.) miesto atviros  
pirmenybės. 
Julius Matuzevičius ( 50 kg ) iškovojo 3 vietą. 
 
2005 04 07 Joniškio ŽŪM vyko SK „Kova“ pirmenybės. Vaikų amžiaus grupė (  
1994-1997 g. m.) – 14 dal. Nugalėtojais tapo : 24 kg – Kristupas Balnis, 26  
kg – Lukas Šerys, 29 kg – Deivydas Zgirskis, 32 kg – Karolis Čiepa, 35 kg -  
Ričardas Čiepa, 38 kg – Justas Valuckis. 
Jaunučių amžiaus grupė ( 1990-1993 g. m.) – 17 dalyvių. Nugalėtojais tapo: 32  
kg – Robertas Zablockis, 38 kg – Dalius Adomaitis, 42 kg – Daimondas  
Stankaitis, 47 kg – Deividas Šadauskas, 53 kg – Aurelijus Petriškis, 59 kg –  
Robertas Ladukas, 66 kg – Laurynas Strakšas, 73 kg – Remigijus Petkevičius. 
 
2005 04 07 Joniškio ŽŪM vyko SK „Kova“ pirmenybės. Jaunimo amžiaus grupė (  
1985-1989 g. m.) – 13 dalyvių.  Buvo leista dalyvauti ir vienam jaunesnio  
amžiaus atletui. Nugalėtojais tapo : 55 kg – Anton Audickas, 60 kg – Marius  
Adomaitis, 66 kg  – Vilius Adomaitis, 74 kg – Valentas Streikus, 94 kg  –  
Edvinas Mačerinskas. 
 
2005 04 23-24 Joniškis. Čia vyko LR jaunimo ( 1985 - 1989 g. m.) pirmenybės.  
Antrus metus  paeiliui, šio amžiaus LR pirmenybės vyko Joniškyje, Antros  
vidurinės mokyklos sporto salėje. Dalyvavo atletai iš visų didmiesčių,  
Visagino, Tauragės r., Šiaulių r., Anykščių r. Dalyvavo 8 joniškiečiai ir 9  
joniškiečiai iš olimpinių sporto centrų, Lietuvos KKA. 
Atidarymo metu Visuomeninio imtynių sporto klubo „Kova“ prezidentas Egidijus  
Karskis už iškovotą 5 vietą Europos čempionate Laimučiui Adomaičiui įsteigė  
piniginę premiją. Iškovoti 2 aukso, 1 sidabro, 4 bronzos medaliai. 
50 kg – 3 v. Ilja Jankus. 
60 kg – 3 v. Marius Adomaitis, 3 v. Ernestas Bagužas. 
66 kg – 1 v. Ramūnas Aukselis. 



84 kg – 1 v. Laimutis Adomaitis, 2 v. Tomas Cibulskis, 3 v. Aldas Lukošaitis. 
Reikėtu išskirti dvi kovas. 84 kg pusfinalio kova Laimučio Adomaičio su  
dvejais metais jaunesniu Aldu  Lukošaičiu. Tik grįžęs iš Europos čempionato, kur  
iškovojo 5 vietą, tikėjosi nesunkiai įveikti Aldą, kuris praeitais metais  
buvo 5 Europos jaunių pirmenybėse. Pirmam kėlinyje Aldas netikėtai permeta  
Laimutį savo firminiu metimu išsilenkus,- pirmas kėlinys laimėtas! Bet  
Laimutis susikaupia, 2 kėlinius laimi sunkioje dvikovoje ir tampa šios kovos  
nugalėtoju. Finalas 66 kg. Aleksejus Djakonovas (Vilnius-Visaginas)-prieš Ramūną  
Aukselį. 2000 m. Europos jaunių pirmenybėse Aleksejus buvo 3. Šio titulo  
Ramūnas nepabūgo, kovojo drąsiai, laimėjo 2 kėlinius, ir tapo  
nugalėtoju. Varžybose, dėl nugaros traumos, nedalyvavo šių metų LR čempionas  
Liutauras Nemeikšis. 
 
2005 04 27-30 Sovetskas ( Kaliningrado sritis, Rusija ). Tarptautinis  
turnyras, skirtas V. I. Babinovo atminimui. Dalyvavo sportininkai iš  
Rusijos, Lenkijos, Latvijos, Lietuvos. Dalyvavo 14 joniškiečių ir 4  
joniškiečiai iš olimpinių sporto centrų. Jaunučių amžiaus grupėje (  
1991-1994 g. m.) parodyti rezultatai: 
32 kg – 3 v. Karolis Čiepa. 
35 kg – 3 v. Ričardas Čiepa. 
Jaunių amžiaus grupėje ( 1988-1990 g. m.) parodyti rezultatai: 
50 kg – 3 v. Evaldas Gaidjurgis. 
54 kg – 1 v. Antonas Audickas. 
58 kg – 1 v. Richardas Pukinskis. 
63 kg – 2 v. Vilius Adomaitis, 3 v. Edvinas Andrijauskas. 
76 kg – 1 v. Tomas Cibulskis, 2 v. Mantas Čepinskas. 
 
2005 05 05-07 Rostov ( Rusija). Tarptautinis jaunių ( 1988- 1990  
g. m.)  turnyras, skirtas broliams Samvelui ir Varterezui Samurgaševams. Pasak  
specialistų, tai stipriausias turnyras pasiruošimui prieš Europos jaunių  
pirmenybes.  2003 metais nugalėtoju šio turnyro buvo Laimutis Adomaitis. Šį  
kartą dėl medalių kovojo Liutauras Nemeikšis ( 46kg ) ir Aldas Lukošaitis  
( 85 kg ). Liutauras iškovojo vieną pergalę, kitą kovą pralaimėjo.  
Sėkmingiau pasirodė Aldas – 5 vieta. 
 
2005 05 05-06 Klaipėda. Čia vyko Lietuvos kariuomenės sporto klubo taurės  
tarptautinis turnyras. Dalyvavo 5 joniškiečiai. 
Jaunučių amžiaus grupėje ( 1990-1993 g. m.) parodyti rezultatai: 
53 kg – 2 v. Vilius Laurinaitis. 
73 kg – 1 v. Remigijus Petkevičius, 3 v. Dainius Bardzinskis. 
Jaunių amžiaus grupėje ( 1988-1989 g. m.) Antonas Audickas ( 58 kg ) iškovojo  
1 vietą. 
 
2005 04 06 Joniškio ŽŪM vyko SK „Kova“ pirmenybės. Vaikų amžiaus grupė (  
1993-1997 g. m.) – 22 dal. Nugalėtojais tapo : 24 kg – Kristupas Balnis, 26  
kg – Lukas Šerys, 29 kg – Deivydas Zgirskis, 32 kg – Karolis Čiepa, 35 kg -  
Ričardas Čiepa, 38 kg – Mindaugas Čirpys, 44 kg – Dainius Misevičius, 47  
kg -  Deividas Šadauskas, 58 kg – Deividas Lipštas. 
Jaunių amžiaus grupė ( 1988-1992 g. m.) – 11 dal. Buvo leista dalyvauti  
ir dviem jaunesnio amžiaus sportininkai. Nugalėtojais tapo: 32 kg – Mantas  
Lazauskas, 38 kg – Dalius Adomaitis, 46 kg – Martynas Strakšas, 50 kg –  
Evaldas Gaidjurgis, 63 kg – Dalius Petraitis, 85 kg – Nerijus Rimdžius, 100  
kg – Edvinas Mačerinskas. 
 



2005 05 11 Klaipėda. LR jaunučių ( 1990-1993 g. m.) sporto žaidynės. Zoninės  
varžybos. Klaipėdos zonoje dalyvavo be šeimininkų Tauragės r., Kelmės r.,  
Joniškio r. Mūsų rajonui atstovavo 37 sportininkai. Į žaidynių finalą pateko  
varžybose 1-2 vietas iškovoję sportininkai. 7 joniškiečiai pateko į finalinį  
etapą: 32 kg – Vaidotas Dervinis, 38 kg – Aurimas Jančiulis, 42 kg –  
Daimondas Stankaitis, 53 kg – Aurelijus Petriškis, 66 kg – Remigijus  
Petkevičius, 73 kg – Dainius Bardzinskis, 85 kg – Audrius Kragas. 
 
2005 05 14 Šiauliai. LR jaunimo ( 1985-1989 g. m.) laisvųjų imtynių sporto  
žaidynės. Varžybose dalyvavo Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių miestų, bei  
Anykščių, Radviliškio, Kelmės, Šiaulių, Raseinių, Kauno, Vilkaviškio,  
Joniškio rajonų, ir Pagėgių savivaldybės. Mūsų rajonui atstovavo 25  
sportininkai. Šioje, mums giminingoje sporto šakoje, dalyvaujame praktiškai  
tik per žaidynes, kad duoti daugiau įskaitinių taškų rajonui. Nors ir sunku  
buvo vaikinams kovoti, bet ne tik taškų uždirbome, bet ir 3 medalius.  
Geriausiai pasirodė Andrius Putna (60 kg). Užtikrintai nugalėjęs visus  
varžovus, finale teko pripažinti Nikolajo Janovičiaus (Anykščių r.)  
pranašumą. Taipogi pagirtinai kovojo Ramūnas Aukselis  (74 kg, treneris  
Albertas Kudulis). Nors jaunuolis nemetė svorio iki 66 kg svorio kategoriją  
(liko 600 gramų), visus varžovus įveikė efektingais metimais, pralaimėjo tik  
vieną kovą, ir iškovojo 3 vietą. Dar vieną bronzos medalį iškovojo Ilja  
Jankus (55 kg). Galutinėje komandinėje įskaitoje surinkome 490 taškų,  iš 13  
komandų iškovojome 1 vietą! To dar neteko padaryti savo sporto šakoje. Čia  
daug lėmė ir masiškumas, mūsų buvo daugiausia dalyvių. 
 
2005 05 14 Gardinas (Baltarusija). Tarptautinis Uminskio vardo jaunių (  
1988-1989 g. m.)  turnyras. Varžybose dalyvavo sportininkai iš Baltarusijos,  
Lenkijos ir Lietuvos. Aldas Lukošaitis (85 kg) užtikrintai tapo šio turnyro  
nugalėtoju. 
Tuo pačiu vyko komandinis susitikimas jaunimo amžiaus  
(1985-1989 g. m.) sportininkų. Komandos: Baltarusija, Lenkija, Lietuva,  
Gardinas. Lietuvos rinktinė užėmė 4 vietą. Jos sudėtyje Laimutis Adomaitis  
nugalėjo lenką Kovalievskį. Kitas varžovas Pavelas Bašlakovas (Baltarusija)  
pirmą kėlinį laimėjo prieš Laimutį, bet antrame nusiėmė nuo kovos dėl  
nugaros traumos, pergalė atiteko joniškiečiui. 
 
2005 05 20-22 Minskas (Baltarusija). Tarptautinis turnyras skirtas  
olimpiniam čempionui Olegui Karavajevui paminėti. Sėkmingai pasirodė Valdas  
Šidlauskas (96 kg). Nugalėjęs šeimininkų atletus Aleksejų Mitko ir Šotą  
Narmaniją, pusfinalyję įveikė ukrainietį Arseną Uriadmkapelį (1999 m. Europos 
jaunimo pirmenybių sidabro medalininkas). Finale teko pripažinti  
nežymų amerikiečio Justino Ruizo pranašumą. Laimutis Adomaitis (84 kg) pirmą  
kovą laimėjo, bet toliau, dėl rankos traumos, nedalyvavo. 
 
2005 05 21 Šiauliai. LR jaunučių ( 1990-1993 g. m.) sporto žaidynės.  
Finalinės varžybos. 
16 komandų, 334 dalyviai varžėsi dėl medalių, taškų savo komandom. Iškovoti  
6 medaliai. Aukso medalį kiek netikėtai iškovojo Dainius Bardzinskis ( 73  
kg ), finale įveikęs Modestą Varnauską ( Panevėžys ). Pirmą kėlinį 0-6  
pralaimėjęs, antrajame, esant rezultatui 0-3,  Dainius atliko  
„lemputę“ ir paguldė varžovą ant menčių. Sidabro medalius iškovojo Remigijus  
Petkevičius ( 66 kg ), Audrius Kragas ( 85 kg ). Bronzos medalius iškovojo  
Vaidotas Dervinis ( 32 kg ), Daimondas Stankaitis ( 42 kg ), Aurelijus  
Petriškis ( 53 kg ). Komandinėje įskaitoje likome 4 - 795 tšk. 
 
2005 05 27-29 Anykščiai. Tarptautinis turnyras, skirtas Vlado Žmogino  



atminimui. Varžybose dalyvavo sportininkai iš Vokietijos, Estijos, Lenkijos,  
Latvijos, Rusijos, bei Lietuvos sporto centrų. Šis turnyras yra labiausiai 
prestižinis jaunių, jaunučių amžiaus grupių Lietuvoje. 
Jaunimo amžiaus grupėje ( 1987-1989 g. m.) nugalėtojais tapo Edvinas  
Andrijauskas ( 66 kg ) ir Aldas Lukošaitis ( 88 kg ).Trečią vietą iškovojo  
Ernestas Bagužas ( 60 kg ), lygioje kovoje pralaimėjęs tik šių metų  
respublikos čempionui Nikolajui Janovičiui (Anykščių raj.). 
 
2005 05 28 Klaipėda. LR jaunučių ( 1990-1993 g. m.) sporto žaidynės.  
Laisvosios imtynės. Zoninės varžybos. Klaipėdos zonoje dalyvavo, be  
šeimininkų, Tauragės r. ir Joniškio r. Mūsų rajonui atstovavo 36  
sportininkai. Į žaidynių finalą pateko varžybose 1-3 vietas iškovoję  
sportininkai. 9 joniškiečiai pateko į finalinį etapą: 32 kg – Vaidotas  
Dervinis, 35 kg –Benas Keršys, 38 kg –Dalius Adomaitis, 42 kg – Dainius  
Misevičius, 47 kg – Martynas Strakšas, 53 kg – Julius Matuzevičius, 59 kg –  
Aurelijus Petriškis, 66 kg – Laurynas Strakšas, 85 kg – Audrius Kragas. 
 
2005 06 04 Klaipėda. LR jaunučių ( 1990-1993 g. m.) sporto žaidynės.  
Laisvosios imtynės. Finalinės varžybos. Varžėsi komandos Vilniaus, Kauno,  
Klaipėdos, Šiaulių, Alytaus miestų, Kelmės, Šiaulių, Radviliškio, Raseinių  
,Klaipėdos, Kauno, Lazdijų, Tauragės, Joniškio, Vilkaviškio rajonų,  
Marijampolės, Pagėgių savivaldybių komandos. 
Mūsų rajono sportininkai iškovojo 4 medalius. Audrius Kragas ( 85 kg ) dvi  
savaites atgal graikų-romėnų žaidynėse laimėjęs 2 vietą, dabar visus  
varžovus nugalėjo užtikrintai. Panaudojęs puikų fizinį paruošimą jis tapo  
nugalėtoju. Sidabro medalį iškovojo Vaidotas Dervinis ( 32 kg ), lygioje  
dvikovoje pralaimėjęs papildomame kėlinyje Kelmės sportininkui. Bronzos medalius  
iškovojo Dalius Adomaitis ( 38 kg ), Laurynas Strakšas ( 66 kg ).  
Komandinėje įskaitoje likome 6 - 709 tšk. 
 
2005 06 05 Vilnius. „Forum Palace“. 
„Maxima“ jaunųjų talentų konkurso nugalėtojas – Liutauras Nemeikšis. Čia  
vyko „Maxima“  jaunųjų talentų konkurso finaliniai apdovanojimai. Tarp jų  
buvo ir joniškietis Liutauras Nemeikšis, pasižymėjęs savo aukštais  
sportiniais pasiekimais graikų-romėnų imtynėse. Jo pasiekimai: 16 kartų LR  
pirmenybių, žaidynių įvairaus amžiaus, čempionato nugalėtojas. Turnyrų  
nugalėtojas: Latvijoje, Estijoje, Rusijoje, Norvegijoje, Austrijoje,  
Vokietijoje. 2004 metais dalyvavo Europos jaunių pirmenybėse Bulgarijoje.  
Apdovanojimai: 140 diplomų, 80 medalių, 45 taurės. Konkurso komisija,  
sudaryta iš „VP Market“, LRT ir Švietimo ministerijos atstovų įvertino šiuos  
rezultatus ir skyrė stipendiją 2004-2005 mokslo metams. Iš 200 Lietuvos  
jaunųjų talentų buvo atrinkti 50 (mokslo, meno, sporto sričių), juos „VP  
Market“ valdybos pirmininkas Ignas Staškevičius apdovanojo dar ir  
vertingomis dovanomis. Po apdovanojimo koncertavo Lietuvos „Mažosios  
žvaigždės“. Per plazminį ekraną visi galėjo stebėti Liutauro kovas. Po  
apdovanojimų visi vaikai buvo vaišinami didžiuliais „Maxima“ iškeptais  
tortais. Laureatai džiaugėsi, kad jų triūsas nenueina veltui, kad į juos  
kažkas atkreipia dėmesį, remia. Visą renginį filmavo Lietuvos televizija. 
 
2005 06 08 Lietuvos imtynių federacija (LIF) oficialiai informuota, jog po  
teigiamo dopingo testo Europos pirmenybių Varnoje (Bulgarija) sidabro  
medalio svorio kategorijoje iki 84 kg neteko bulgaras Nikola Stojanovas, o  
bronzos apdovanojimas po šios diskvalifikacijos atiteks buvusiam  
joniškiečiui, trenerių Vladimiro Audicko, Ruslano Vartanovo ir Grigorijaus  
Kazovskio auklėtiniui Laimučiui Adomaičiui. Tai oficialiu raštu patvirtino  



Tarptautinės imtynių federacijos (FILA) generalinis sekretorius Michelis  
Dussonas. Pasak jo, atlikus privalomus Europos imtynių čempionato dalyvių  
dopingo testus paaiškėjo, jog Bulgarijos imtynininko testas buvęs teigiamas.  
Sportininko rezultatas anuliuotas ir jis sidabro medalį privalės grąžinti -  
apdovanojimas atiteks turkui Serkanui Oezdenui. L.Adomaičiui bronzos medalį  
FILA perduos iš karto po to, kai FILA šį apdovanojimą gaus iš Turkijos  
imtynių federacijos. 
 
2005 06 11 Klaipėda. LR jaunimo ( 1985-1989 g. m.) sporto žaidynės. Zoninės  
varžybos. Klaipėdos zonoje dalyvavo be šeimininkų Tauragės r., Kelmės r.,  
Joniškio r. Mūsų rajonui atstovavo 23 sportininkai. Į žaidynių finalą pateko  
varžybose 1-2 vietas iškovoję sportininkai. 7 joniškiečiai pateko į finalinį  
etapą: 55 kg –Antonas Audickas, Ilja Jankus, 60 kg – Andrius Putna, 66  
kg –Vilius Adomaitis, 74 kg – Valdas Rudauskas, 84 kg – Edvinas Mačerinskas,  
96 kg – Egidijus Pociūnas. Į finalinį etapą pateko iš Vilniaus zonos - 84  
kg - Tomas Cibulskis, Kauno zonos – 74 kg – Ramūnas Aukselis, 84 kg – Aldas  
Lukošaitis, 96 kg – Aurelijus Čepulis, Šiaulių zonos – 50 kg - Liutauras  
Nemeikšis, 60 kg – Richardas Pukinskis, 66 kg – Edvinas Andrijauskas. 
 
2005 06 18 Vilnius. LR jaunimo ( 1985-1989 g. m.) sporto žaidynės. Finalas.  
208 dalyviai ( kartu su zoninėm) iš visų didmiesčių, Visagino m., Anykščių,  
Kelmės, Šiaulių, Radviliškio, Raseinių , Tauragės, Joniškio rajonų komandos.  
Šiose varžybose nedalyvavo LR jaunimo ir jaunių rinktinių nariai, kurie  
ruošiasi Pasaulio jaunimo bei Europos jaunių pirmenybėm. Joniškiečiai  
iškovojo 8 medalius. Andrius Putna  ( 60 kg ) visus varžovus įveikė lengvai,  
tik kovoje dėl 1 vietos teko „paplušėti“ su Tomu Bartkum (Kaunas-Šiaulių  
r.). Joniškietis 2 kėlinyje, pralošinėdamas 1 tašku, žaibiškai atliko 2  
veiksmus, ir išplėšė aukso medalį. Sidabro medalius laimėjo Ilja Jankus ( 55  
kg ) ir Ramūnas Aukselis  ( 74 kg ). Bronzos medalius iškovojo Richardas  
Pukinskis ( 60 kg ), Vilius Adomaitis ( 66 kg ), Valdas Rudauskas ( 74 kg ),  
Edvinas Mačerinskas ( 84 kg ), Tomas Dženosas ( 84 kg ). Iškovota 2 vieta -  
940,5 taškų. Nugalėtojo sostinės atletai-1128 taškai. 
 
2005 06 18 Chomutov (Čekija). Grand Prix jaunių, jaunimo turnyras. Varžėsi  
Turkijos, JAV, Kroatijos, Čekijos, Lietuvos sportininkai. Jaunių amžiaus  
grupėje (1988-1990 g. m.) nugalėtoju tapo Aldas Lukošaitis ( 85 kg ), antrą  
vietą iškovojo Antonas Audickas ( 54 kg ), kuriam teko pripažinti turko  
pranašumą. Tomui Cibulskiui ( 76 kg ) reikėjo nemažai mesti svorio,  
pralaimėjo tik vieną kovą, kitus varžovus įveikė be vargo, jam atiteko  
trečia vieta. 
 
2005 07 02 Joniškis. Turnyras skirtas Joniškio dienai pažymėti. Varžybos  
vyko miesto parke, 74 sportininkai iš Joniškio, Klaipėdos, Šiaulių r.,  
Anykščių r., Rygos, Liepojos (Latvija) varžėsi dėl Joniškio rajono  
savivaldybės įsteigtų taurių ir medalių. Varžybose sportininkų amžius buvo  
neribojamas, tik vyresni iš pradžių buvo viename pogrupyje, jaunesni-kitame.  
Joniškiečiai iškovojo 4 taures už pirmas vietas: Lukas Šerys ( 26 kg ),  
Donatas Petkevičius ( 38 kg ), Daimondas Stankaitis (42 kg ), Aurelijus  
Petriškis ( 55 kg ). Sidabro medalius iškovojo Karolis Čiepa ( 32 kg ),  
Benas Keršys ( 35 kg ), Simonas Kuzma ( 38 kg ), Dainius Misevičius ( 46  
kg ), Julius Matuzevičius ( 60 kg ), Valentas Klimas ( 74 kg ), Edvinas  
Mačerinskas ( 96 kg ). Trečias vietas laimėjo Kristupas Balnys ir Dovydas  
Petkevičius ( abu 26 kg ), Justas Mažrimas ( 29 kg ), Vaidotas Dervinis ( 35  
kg ), Mindaugas Čirpys ir Paulius Gestautas ( abu 38 kg ), Aurimas Jančiulis  
(42 kg ), Martynas Strakšas ( 46 kg ), Kornelijus Jokštas ( 50 kg ), Ilja  
Jankus ( 55 kg ), Ovidijus Jasiūnas ir Deividas Lipštas ( 60 kg ), Dainius  



Bardzinskis ir Remigijus Petkevičius ( abu 74 kg ), Valentinas Blockis ( 96  
kg ). 
 
2005 07 07 Joniškis. Tragedija. Apie pusę septynių vakaro, Joniškio miesto  
tvenkinyje nuskendo  Lukas Šerys (1994 m.g.). Treniruotis pradėjo nuo 2004  
metų pradžios. 2005-ųjų metų LR graikų-romėnų imtynių vaikų (gimusių 1992 m.)  
pirmenybių nugalėtojas ( 26 kg ), 2005-ųjų metų moksleivių-vaikų laisvųjų  
imtynių pirmenybių nugalėtojas ( 26 kg ), 11 kartų įvairaus  
amžiaus SK „Kova“ pirmenybių nugalėtojas, turnyro nugalėtojas Liepojoje  
(Latvija). 
 
2005 07 08-09 Vilnius. Pasaulio jaunimo čempionatas (1985-1987 m.).  
Laimutis Adomaitis startavo svorio kategorijoje iki 84 kg, viso 31 dalyvis.  
Pirmoje kovoje joniškietis susitiko su Kirgizijos sportininku Yanarbeku  
Kenyaevu. Azijos imtynininkas –Olimpinių žaidynių dalyvis, šių metų savo kontinento  
čempionate iškovojo 3 vietą. Abu kėlinius laimėjo kirgizas, jis ir kitus  
varžovus įveikė parodęs puikų fizinį paruošimą, puikius metimus. Sekanti  
kova su kitu Azijos atstovu Andrejumi Samochinu (Kazachstanas). Dideliam žiūrovų  
gailesčiui, kurių į „Simiens „ areną buvo atvykusių iš visos Lietuvos  
palaikyti Lietuvos Respublikos komandą, sunkioje dvikovoje kazachas  
turėjo pranašumą, taškais įveikė Laimutį. Azijos barjeras tapo neįveikiamas.  
Galutinė vieta-22. Pralaimėjimo priežastys-dar metais Laimutis jaunesnis už  
varžovus, trūksta svorio, nėra Lietuvoje gero jo svorio varžovo ir treniruočių 
partnerio. 
 
2005 07 11-13 Tirana (Albanija). 8 Europos jaunių čempionatas (1988-1990  
m.g.). 34 šalių atstovai rungėsi dėl „Senojo žemyno“ medalių. Kaip ir  
praeitais metais, daugiausia LR rinktinėje buvo joniškiečių-4. Ir kas  
malonu, visi iškovojo vietas 1-me dešimtuke. Aldas Lukošaitis patvirtino,  
kad ne veltui skaitomas lyderiu LR rinktinės. 7 kartus laimėjęs ivairaus  
amžiaus LR pirmenybes, jau praeitais metais Europos jaunių čempionate buvo  
5-as, pastaruoju metu laimėjęs turnyrus Lenkijoje, Estijoje, Baltarusijoje,  
Čekijoje. Ant „Europos“ kilimo Aldas (85 kg -22 dal.) kovojo puikiai.  
Pirmoje kovoje įveikė graiką Joannį Papageridį 14-1, antroje lygioje kovoje  
nusileido Armėnijos atletui Sargis Tomoyan 4-9, trečioje „nušlavė“ ispaną  
Danielą Gomezą 14-0, paskutinėje nugalėjo vengrą Josefą Nagį 6-1, ir iškovojo 
Lietuvai bronzos medalį. Tai trečias rajono imtynininkas (po Laimučio Adomaičio ir  
Valdo Šidlausko), įvykdęs Tarptautinės kategorijos normatyvą. Antonas Audickas  
(50 kg -18 dal.) pirmoje kovoje įveikęs kroatą Kristijaną Kubineką 14-7,  
antroje susitiko su Ukrainos sportininku Oleksandur Melnikovu.  Antonas irgi gimęs 
ir augęs Ukrainoje, Donecko srityje, bet sportuoti pradėjęs tik Lietuvoje. Įveikti 
pajėgų buvusį tėvynainį buvo prestižo reikalas. Antonas nugalėjo varžovą 10-1, kuo 
mane, kaip trenerį nudžiugino. Po šios kovos teko kovoti su Rusijos atstovu Daudu 
Musaevu. Pralaimėta 1-6. Kovoje dėl bronzos medalio nepavyko nugalėti turką Fatihą 
Ucungą 1-8. Antono 5 vieta - antras LR rinktinės rezultatas. Liutauras Nemeikšis 
(46 kg -21 dal.) ruošdamasis šioms varžyboms metė daug svorio. Pirmoje dramatiškoje 
kovoje nugalėjo rumuną Tomį Hinoveaną 9-8, antroje, nemažiau dramatiškoje kovoje 
įveikė čeką Michalą Novaką 17-8, kuriam yra anksčiau pralošęs. Pralaimėjo tik vieną 
kovą rusui Grigorijui Javrujanui 3-11, kuris sekančioje imtyje nusileido 
ukrainiečiui, ir tai nebeleido Liutaurui toliau kovoti. Gaila, bet 7 vieta, be 
abejo, aukšta. Tomas Cibulskis (76 kg -18 dal.) nugalėjęs  
čeką Vitą Slupskį 10-0, pirmaudamas kovoje prieš kroatą Ivaną Pavicicių, likus  
kelioms sekundėms iki kėlinio pabaigos, praleido metimą ir pralaimėjo 3-8.  
Jam atiteko 10 vieta. Reika pažymėti, kad Tomas ir Liutauras metais  
jaunesni, tokiose varžybose ruošiasi startuoti ir kitais metais. Lietuvos rinktinė 
užėmė  devintą komandinę vietą. 



 
 
2005 07 29-30 Mariupolis (Ukraina). „Azovmašo“ taurė – 2005. Šiame turnyre LR  
rinktinės sudėtyje startavo Valdas Šidlauskas (96 kg). Laimėjęs pirmą kovą,  
dvi kovos nežymiai pralaimėjo ukrainiečiams: šio turnyro nugalėtojui Arsenui  
Uriadmkapeliui (1999 m. Europos jaunimo pirmenybių vicečempionas),  
Dmitrijui Timčenko (šių metų Europos čempionato bronzos medalio laimėtojas).  
Iškovota 5 vieta. 
 
2005 08 06-07 Vroclav (Lenkija). Europos jaunimo čempionatas (1985-1988  
m.). Joniškiečiai Ernestas Bagužas (50 kg-12 dal.) ir Laimutis Adomaitis  
(84 kg-19 dal.) šiose varžybose nepasižymėjo. Ernestas metė daug svorio, kas  
galėjo atsiliepti rezultatui. Pralaimėta graikui Tersenidis Vassils 0-3  
(0-3, 0-4). Laimutis pralaimėjo lenkui Malinovski Przemyslav 0-4 (0-5, 0-5). 
 
2005 08 16-17 Izmir (Turkija). Universiada. Pasaulio studentų žaidynėse  
dalyvavo joniškietis, 4 kurso VPU studentas Valdas Šidlauskas. Svorio  
kategorijoje iki 96 kg (22 dal.) Valdas pirmoje kovoje nugalėjo rusą  
Aleksandr Nečipurenko TO (5-0);7(2)-1(0). Nugalėti Rusijos rinktinės  
sportininką bet kokio rango varžybose mūsų sporto šakoje – prestižo  
reikalas. Kitoje kovoje pralaimėjo šių varžybų čempionui, kazachui Margulanui  
Assembekovui  (3-0);10(2)-0(0). Paguodos turnyre įveikė Antoinę Jodudę iš  
Brazilijos  (0-3);0(0)-8(2). Paskutinėje, 4 kovoje, pralaimėjo  
amerikiečiui Justinui Ruizui PO (0-3);0(0)-6(2). Galutinė-7 vieta. 
 
2005 08 19 Vilnius. 23 Pasaulio kariškių čempionatas. Krašto apsaugos  
savanorių pajėgų 8-osios rinktinės eilinis Valdas Šidlauskas vos spėjo  
lėktuvu į šias varžybas, tinkamai neturėjo laiko nei pasiruošimui, nei  
poilsiui po Universiados starto ( trečiadienį kovojo Izmire,  
penktadienį - Vilniuje). Svorio kategorijoje iki 96 kg Valdas įveikė  
amerikietį Sankey Albertą, ketvirtfinalyje lygioje  
dramatiškoje dvikovoje pralaimėjo estui Richard Karelson. Užimta 8 vieta.  
Laimutis Adomaitis svorio kategorijoje iki 84 kg pralaimėjęs Pasaulio ir  
Europos jaunimo čempionatuose degė noru save reabilituoti. Didžiojo Lietuvos  
etmono Jonušo Radvilos mokomojo pulko eilinis Laimutis pirmoje kovoje  
susitiko su šių varžybų čempionu turku Akilu Canbasu, kuriam pralošė taškais.  
Antroje kovoje joniškietis nesunkiai įveikė italą Leonida Lauretį, kovoje už  
bronzos medalį susitiko su Lenkijos lyderiu Artūru Michalkievichiumi. Nors  
varžovas 9 metais vyresnis, Laimutis kovojo šauniai, atliko keletą puikių  
metimų ir įveikė „kaimyną“. Iškovotas bronzos medalis! Varžybose dalyvavo 92  
sportininkai iš 22 šalių.  Valdas ir Laimutis šiuo metu išvyko į Ukrainą  
pasiruošimui į Pasaulio čempionatą. 
 
2005 09 02-03 Černobajus ( Čerkasų sritis, Ukraina ). Šiame miestelyje vyko  
tarptautinis turnyras (suaugusiųjų amžiaus grupė), kur dalyvavo sportininkai  
iš Ukrainos, Rusijos, Lenkijos, Lietuvos. Ramūnas Aukselis (66 kg-6 dal. )  
iškovojęs 4 pergales tapo nugalėtoju. Aldas Lukošaitis (84 kg – 6 dal.)  
laimėjo 3 kovas, vieną pralaimėjo-2 vieta. Sportininkai buvo apdovanoti  
piniginiais prizais. 
 
2005 09 08 Šiauliai. Šiaulių dienom skirtas turnyras. Sportininkai varžėsi  
miesto parke . Čia dalyvavo  sumo, dziu-do, karatė, sambo, laisvųjų , moterų  
imtynių atstovai. Graikų –romėnų imtynių sportininkai varžėsi jaunimo  
amžiaus grupėje (1986-1989 m. g.) svorio kategorijoje 85-96 kg. Piniginiai  
prizai (500 lt už 1 vietą , 100 lt už 2) pritraukė 10 dalyvių iš  Vilniaus,  
Klaipėdos, Šiaulių, Šiaulių r.,  Anykščių r., ir mūsų rajono. Edvinas  



Mačerinskas pralaimėjo lygioje kovoje Tadui Valiuliui (Šiauliai). Gerai  
pasirodė Tomas Cibulskis. Jauniausias, gal ir mažiausiai sveriantis  
joniškietis pirmoje kovoje paguldė ant menčių Tomą Balčiūną (Anykščių r.),  
antroje pralaimėjo Tomui Griciui (Šiauliai-Šiaulių r.)-iškovota 3 vieta. 
 
2005 09 11 Šiauliai. Šiaulių dienom skirtas turnyras. 72 sportininkai iš  
Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Šiaulių r., Anykščių r., Rakverė (Estija) kovojo  
dėl apdovanojimų jaunimo ir jaunučių amžiaus  
grupėse. Joniškio Sporto mokyklos, sporto klubo „Kova“ kovotojai pasirodė  
gana sėkmingai. Jaunučiai iškovojo 9 medalius. 
26 kg- Kristupas Balnys -1 vieta, 32 kg- Mantas Lazauskas-3 vieta, 35 kg-ant  
pjedestalo visi joniškiečiai- Karolis Čiepa -1 vieta, Benas Keršys-2 vieta,  
Robertas Zablockis ir Vaidotas Dervinis-3 vietos. 38 kg 3 vietą laimėjo  
Lukas Plečkaitis. Labai gerai kovojo Daimondas Stankaitis (45 kg)- įveikęs  
įtemptose kovose daugkartinius LR pirmenybių nugalėtojus-Tomą Žukauską ir  
Audrių Alejūną (abu iš Šiaulių r.)-1 vieta. 73 kg nugalėtoju tapo Remigijus  
Petkevičius. 
Jaunimas iškovojo 5 medalius. Čia reikia pažymėti Edviną Mačerinską (90 kg)-  
turėjo 4 kovas, visus varžovus įveikė sunkiausiose dvikovose, tame tarpe  
įveikė šių metų LR jaunimo sporto žaidynių nugalėtoją Tomą Gricių  
(Šiauliai-Šiaulių r.). Didžiausia šių varžybų staigmena! Dar dvi 1 vietos  
atiteko Antonui Audickui (54 kg), Ramūnui Aukseliui (73 kg). Marius Adomaitis  
(58 kg) tapo antras, Edvinas Andrijauskas (66 kg) tenkinosi trečia vieta. 
 
 


